CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 020/2021

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem
perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a inclusão da
presente Indicação para apreciação e votação do plenário, e, se aprovado seja,
enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito
Jamil Pech, para cumprimento:

Indicando:

Para que o Poder Executivo gestione junto a Secretaria competente para que o
mesmo estude a possibilidade de colocação de poços artesianos, sendo um a ser
colocado na localidade do Vicinal 07, outro a ser colocado no Vicinal 08.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que os moradores destas duas
localidades sofrem com escassez de água, mal tendo água para beber e satisfazer as
necessidades básicas do ser humano.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 12 de Março de 2021.

JONEE PESCH
Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.